[image: ]

 (
АДМИНИСТРАЦИЯ
ФРОЛОВСКО
ГО

СЕЛЬСКО
ГО
 ПОСЕЛЕНИ
Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
)

 (

 №
)

 (
363
) (
13
.09
.2016
)

 (
О внесении изменений и дополнений в постановление от 05.02.2016 №
51

«
Об утверждении муниципальной программы «Развитие
 сферы культуры в
о Фроловском сельском поселении»
 2016-20
20

годы
»

«
О внесение изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Фроловского сельского поселения
»

)
[bookmark: _GoBack]
В    соответствии  с Постановлением администрации Фроловского сельского поселения от 21.12.2015 №505 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Фроловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие сферы культуры во Фроловском сельском поселении» на 2016 – 2020 годы следующие изменения.
1.1 в приложении 1 пункт 9 изложить в новой редакции:
	9
	Финансовое обеспечение подпрограммы по всем
источникам с разбивкой по годам реализации программы
	Расходы, тыс. руб.

	Источник финансирования
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	Всего: в т.ч.:
	9310,03
	9862,90
	9892,90
	9892,90
	9892,90
	48851,63

	Бюджет Фроловского сельского поселения
	8795
	9320,87
	9320,87
	9320,87
	9320,87
	46078,48

	Бюджет Пермского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	245,03
	245,03
	245,03
	245,03
	245,03
	1225,15

	Внебюджетные средства
	270,00
	297,00
	327,00
	327,00
	327,00
	1 548,00

1.2. приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции:
	Наименование муниципальной программы
	Источник финансирования
	Расходы на реализацию муниципальной программы, тыс. руб.

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«Развитие сферы культуры во Фроловском сельском поселении» на 2016 – 2020 годы

	Всего:
	9310,03
	9862,90
	9892,90
	9892,90
	9892,9
	48854,63

	в т.ч.:

	Бюджет Фроловского сельского поселения
	8795
	9320,87
	9320,87
	9320,87
	9320,87
	46078,48

	Бюджет Пермского района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	245,03
	245,03
	245,03
	245,03
	245,03
	1225,15

	Внебюджетные средства
	270,00
	297,00
	327,00
	327,00
	327,00
	1548,00

1.3. приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, мероприятий
	Участники муниципальной программы
	Расходы на реализацию муниципальной программы, тыс. руб.

	2016год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	ВСЕГО

	Бюджет поселения
	Бюджет Пермского района
	Краевой бюджет
	Итого
	Бюджет поселения

Бюджет Пермского района
	Краевой бюджет
	Итого
	Бюджет поселения

Бюджет Пермского района
	Краевой бюджет
	Итого
	Бюджет поселения

Бюджет Пермского района
	Краевой бюджет
	Итого
	Бюджет поселения

Бюджет Пермского района
	Краевой бюджет
	Итого
	Бюджет поселения

Бюджет Пермского района
	Краевой бюджет
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	«Развитие сферы культуры во Фроловском сельском поселении» на 2016 – 2020 годы
	Итого:
 в том числе
	8795,00

	-
	245,03
	9040,03
	9 320,87
	-
	245,03
	9 565,90
	9 320,87
	-
	245,03
	9565,90
	9 320,87
	-
	245,03
	9565,90
	9 320,87
	-
	245,03
	9565,90
	46078,48
	-
	1 225,15
	47303,63

	Администрация Фроловского сельского поселения
	8795,00
	-
	245,03
	9040,03
	9 320,87
	-
	245,03
	9 565,90
	9 320,87
	-
	245,03
	9565,90
	9 320,87
	-
	245,03
	9565,90
	9 320,87
	-
	245,03
	9565,90
	46078,48
	-
	1 225,15
	47303,63

	1
	Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия народов
	Администрация Фроловского сельского поселения
	7695,00

-

-
	7695,00
	8 220,87

-

-
	8 220,87
	8 220,87

-

-
	8 220,87
	8 220,87

-

-
	8 220,87
	8 220,87

-

-
	8 220,87
	40578,48

-

-
	40578,48

	1.1

Обеспечение деятельности (оказание услуг)

	Администрация Фроловского сельского поселения
	7695,00

-

-
	7695,00
	8 220,87

-

-
	8 220,87
	8 220,87

-

-
	8 220,87
	8 220,87

-

-
	8 220,87
	8 220,87

-

-
	8 220,87
	40578,48

-

-
	40578,48

	2
	Сохранение и развитие библиотечного дела
	Администрация Фроловского сельского поселения
	1 100,00
	-
	-
	1 100,00
	1 100,00
	-
	-
	1 100,00
	1 100,00
	-
	-
	1 100,00
	1 100,00
	-
	-
	1 100,00
	1 100,00
	-
	-
	1 100,00
	5 500,00
	-
	-
	5 500,00

	2.1
	Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений
	Администрация Фроловского сельского поселения
	1 100,00
	-
	-
	1 100,00
	1 100,00
	-
	-
	1 100,00
	1 100,00
	-
	-
	1 100,00
	1 100,00
	-
	-
	1 100,00
	1 100,00
	-
	-
	1 100,00
	5 500,00
	-
	-
	5 500,00

	3
	Социальное обеспечение работников бюджетной сферы
	Администрация Фроловского сельского поселения
	-
	-
	245,03
	245,03
	-
	-
	245,03
	245,03
	-
	-
	245,03
	245,03
	-
	-
	245,03
	245,03
	-
	-
	245,03
	245,03
	-
	-
	1
225,15
	1
225,15

	3.1
	Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающим в государственных и муниципальных учреждениях Пермского края и проживающим в сельской местности и поселках городского типа (рабочих поселках), по оплате жилого помещения и коммунальных услуг
	Администрация Фроловского сельского поселения
	-
	-
	245,03
	245,03
	-
	-
	245,03
	245,03
	-
	-
	245,03
	245,03
	-
	-
	245,03
	245,03
	-
	-
	245,03
	245,03
	-
	-
	1
225,15
	1
225,15

1.4. приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции:

	Наименование муниципальной программы, мероприятий
	Участники муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы, тыс.руб.

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	КВр
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	«Развитие сферы культуры  во Фроловском сельском поселении» на 2016 – 2020 годы
	Итого:
 в том числе
	526
	Х
	Х
	Х
	9040,03
	9565,90
	9565,90
	9565,90
	9565,90
	47303,63

	Администрация Фроловского сельского поселения
	526
	Х
	32 0 00 00000
	Х
	9040,03
	9565,90
	9565,90
	9565,90
	9565,90
	47303,63

	Основное мероприятие 1: Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия народов
	Администрация Фроловского сельского поселения
	526
	0801
	32 0 01 00000
	600
	7695,00
	8220,87
	8220,87
	8220,87
	8220,87
	40578,48

	Мероприятие 1.1
Обеспечение деятельности (оказание услуг)
	Администрация Фроловского сельского поселения
	526
	0801
	32 0 01 40050
	600
	7695,00
	8220,87
	8220,87
	8220,87
	8220,87
	40578,48

	Основное мероприятие 2: Сохранение и развитие библиотечного дела
	Администрация Фроловского сельского поселения
	526
	0801
	32 0 02 00000
	600
	1100,00
	1100,00
	1100,00
	1100,00
	1100,00
	5500,00

	Мероприятие 2.1
Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений
	Администрация Фроловского сельского поселения
	526
	0801
	32 0 02 40050
	600
	1100,00
	1100,00
	1100,00
	1100,00
	1100,00
	5500,00

	Основное мероприятие 3: Социальное обеспечение работников бюджетной сферы
	Администрация Фроловского сельского поселения
	526
	1003
	32 0 05 00000
	600
	245,03
	245,03
	245,03
	245,03
	245,03
	1225,15

	Мероприятие 3.1
Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающим в государственных и муниципальных учреждениях Пермского края и проживающим в сельской местности и поселках городского типа (рабочих поселках), по оплате жилого помещения и коммунальных услуг
	Администрация Фроловского сельского поселения
	526
	1003
	32 0 05 2С020
	600
	245,03
	245,03
	245,03
	245,03
	245,03
	1225,15

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене  Фроловского сельского поселения и разместить его на официальном сайте Фроловского сельского поселения www.frol@permraion.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                        С.Н.Чекменев

Пояснительная записка
к постановлению от 13.09.2016 № 363
Постановление от 13.09.2016 № 363 «О внесение изменений и дополнений в постановление от 05.02.2016 № 51 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы культуры во Фроловском сельском поселении» на 2016-2020 годы».
Изменение связано с уменьшением ассигнований по:
- разделу 0801 «Культура»;
- целевой статье расходов 32 0 06 4К040  «Проведение текущего и капитального ремонта муниципальных учреждений (организаций)»;
- целевой статье расходов 32 0 06 4К050  «Прочие мероприятия по приведению муниципальных учреждений (организаций) в нормативное состояние»;
   - код видов расходов 612 «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели».
В связи с внесением изменений дополнительным соглашением №1 от 13.07.2016 к соглашению №1 от 03.03.16 между Администрацией муниципального образования Фроловского сельского поселения и Муниципальное учреждение «Фроловский сельский дом культуры» о порядке и условиях предоставления субсидий на иные цели, на основании пункта 5.1 настоящего соглашения.

Уменьшение плана по расходам в сумме 1921,40 тыс.рублей, что отражено в решении Совета депутатов от 13.09.2016 № 182 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.12.2015 №149 «О бюджете муниципального образования Фроловского сельского поселения на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов».

image1.emf